

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

RENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEŃ: I-sza strona 1 wiersz milimetryjny jednolamowy (strona 4 szpalty) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy (strona 8 szpalt) — 30 groszy Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równo za ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc. Na tak. uchwał Zjazdu Zw. Prasy prowincji, wszystkie komunt. na t. przyw. i społ. podlegają płac

PODZIĘKOWANIE.

Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę droгим nam zwłokom

s.†p.

ROMUALDA TENSZERTA

a w szczególności ks. Dębickiemu, składa serdeczne „Bóg Zapłać”

RODZINA.

Senat zwołany na 4 listopada

WARSZAWA. Marszałek Senatu Rampeczyński zwołał posiedzenie Senatu na piątek 4 listopada. We środę 1 listopada odbędzie się konwent senatorów Senatu dla ustalenia formalnej tryony nadchodzącej sesji budżetowej.

Żadna wojna nie zaszkodzi złotemu

Publicysta polski w Paryżu p. Henryk Korab-Kucharski, uzyskał wywiad z znanym przedstawicielem konsorcjum pożyczkowego p. Monnetem. W rozmowie tej p. Monnet powiedział m. in.:

„Żadna siła już złotego nie ruszy. Nie można sobie wprost wyobrazić takiej katastrofy, która mogła nadwyrężyć waszą walutę. Nawet wojna nawet zajęcie całego waszego terytorium nie już złotemu zaszkodzić nie może”.

„Zna mnie pan od dawna, wie pan, że nie zwykłem mówić słów głęboko nie przemyślanych. Otóż mogę pana zapewnić i mam już ku temu sprawdziany: pieniądze napłyną do Polski szeroką falą. Przy tańszym pieniądzu zmniejszą się koszty produkcji, wzrośnie eksport, nastąpi era rozkwitu i bogactwa!”

Ze zjazdu Rady Naczelnej Monarchistycznej Organizacji Wszechstanowej

Na zjeździe w dniu 23-go b. m. konstituował się skład nowego Zarządu Głównego M. O. W. następująco: Prezes—poseł dr. Alexy Cwiakowski, v. prezes—gen. broni Raszewski, sekretarz generalny—A. Przyborski, skarbnik—Z. hr. Plater.

Członkowie Zarządu Gł.: Olgierd Gordziakowski (woj. Poznańskie), Wł. Kamieniecki (Podlasie), St. Białowiejski (Warszawa), dr. St. Wilczek (Przemysł), St. Kurzyński (Lwów), dr. J. Moszyński (Warszawa), inż. Górski (Warszawa), adw. Dobrowolski i wójt Jan Pawiak (Włoszczowa).

Kurator Owiński obejmuje redakcję „Piasta”

Z Łodzi donoszą, że b. kurator Owiński przenosi się do Krakowa, gdzie obejmie redakcję naczelnego organu P. S. L. tygodnika „Piast”.

Natomiast dzisiejszy „Kurjer Il. C.” donosi, że przeniesiony w stan spoczynku kurator Owiński, został wezwany do Warszawy na konferencję z min. Dobruckim. Nie jest zatem wykluczone, że p. Owiński powróci do Łodzi na stanowisko kuratora.

Wypadek samochodowy pod Łaskiem

Wicewojewoda łódzki p. Lewicki szczęśliwie ocalał

W Łasku odbywał się dwudniowy kurs dla starostów z całej Rzeszplitej zorganizowany przez Min. Spraw Wew. Z okazji kursu odbyła się wycieczka po powiecie łaskim, w której brali udział również wicewojewodowie łódzki p. Lewicki i wileński, p. Malinowski.

O godzinie 4-ej po południu, gdy samochód, w którym jechali obaj wicewojewodowie i sekretarz wydziału p. Chadzyński, znajdował się w Kwiatkowicach, na drodze pomiędzy Łodzią, a Zduńską Wolą zdarzyła się katastrofa, która omal nie zakończyła się tragicznie.

Jadący ze znaczną szybkością samochód z winy szofera skręcił nagle w prawą stronę szosy i wpadł do rowu, nakrywając sobą jadących w nim pasażerów.

Przechodzący drogą kmiotkowie podnieśli samochód, z pod którego obaj wicewojewodowie wydostali się z odniesieniem lekkich kontuzyj, natomiast p. Chudzyński uległ złamaniu lewej ręki. Po nałożeniu opatrunku odwieziono go do Łasku, gdzie lekarz miejscowego szpitala D-r Bal dokonał operacji.

Po naprawieniu samochodu obaj wicewojewodowie udali się w dalszą drogę.

Adwokat Mażewski pozostanie w więzieniu śledczym

Sąd apelacyjny, rozważając skargę incydentalną pełnomocników adwokata Mażewskiego, który przebywa w areszcie pod zarzutem nadużyć na stanowisku radcy prawnego Banku Gospodarstwa Krajowego, po wysłuchaniu naczelnego prokuratora Rudnickiego i adwokatów Szurleja i Rodysa, postanowił odrzucić skargę incydentalną i zarządzić dalsze pozostanie adwokata Mażewskiego w areszcie, ze względu na wysokość grożącej mu kary i fakty usiłowania wpływania przez niego na świadków.

Cena 15 groszy.

Magistrat w Kielcach — aresztowany!

Wczoraj o godz. 5 rano władze policyjne na skutek polecenia z Warszawy, dokonały aresztów wszystkich wyższych urzędników Magistratu w Kielcach. Aresztowania dokonano pod zarzutem antypaństwowej działalności na skutek doniesienia, że w Magistracie na maszynach do pisania wykonano przed kilku tygodniami odbitki z ulotki o gen. Zagórskim. Wydanej we Lwowie.

Dotychczas aresztowano referentów: Poborowskiego, Pasteczkę, Toporskiego, Łęckiego; sekretarza Magistratu Kiela i urzędników Stępkowską, Gałązowskiego, Czaprowskiego i innych.

SPECJALISTA

CHOROBY WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH

DR MED. I. FAJMAN

Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro. Godziny przyjęć: 12 — 2 i 4 1/2 — 7.

— Zmiana czasu pracy w urzędach nastąpi z dniem 1-go listopada. A mianowicie czas pracy obowiązywać będzie od godziny 8.30 rano do 3.30 popołudniu.

ŻADAJCIE WSZĘDZIE



MARKA **PEPEGE** FABRYCZNA

ŚNIEGOWCE KALOSZE



„PEPEGE”

POLSKI PRZEMYSŁ GUMOWY T.A. w GRUDZIADZU

ELEGANCKIE

TRWAŁE TANIE

Śniegowce damskie z gabardyny z aksamit. wylogami wysokie	Zł. 25,—
„ „ „ z tryk. „Jersey” z aks. wylogami niskie	„ 22,—
„ „ „ z tryk. „Jersey” z aks. wylogami niskie	„ 19,—
Kaloszki męskie ciepłe	„ 12,70
„ damskie „	„ 11,80

KINO „APOLLO”

Dziś i dni następných Potężny 10-cio aktowy dramat współczesny.

Kaprys UCZCIWEJ KOBIETY

W roli głównej HELENA MAKOWSKA

NAD PROGRAM: „Minuta przed północą“ wspaniała farsa

Na scenie! Występy artystów Na scenie!

Wodociągi i kanalizacja

Wkrótce oddane będą do użytku publicznego

Jak się dowiadujemy — miejska sieć kanalizacyjna (z wyjątkiem małej części kolektora, który w najbliższych dniach będzie wykończony) jest już gotowa do użytku publicznego.

Tak samo sieć wodociągowa już od dłuższego czasu została wykończona. Wobec tego, że obudowa studni Nr. 1, która została zaprojektowana jako mała samodzielna stacja pomp, również jest na ukończeniu, zatem także wodociąg miejski wkrótce zostanie oddany do użytku publicznego.

Nadchodzi zatem już chwila, kiedy właściciele nieruchomości będą mogli połączyć swoje domy z wodociągiem i kanalizacją miejskimi.

Pragnąc na tę okoliczność zwrócić uwagę interesowanych właścicieli miasta Magistrat wydał odpowiednie ogłoszenie, które niżej podajemy:

W najbliższej przyszłości oddane zostaną do użytku publicznego: kanalizacja miejska i centralny wodociąg miejski.

Wobec tego właściciele nieruchomości będą mogli połączyć swoje domy z powyższymi urządzeniami sanitarnymi. Połączenia te wykonywać będzie Magistrat na rachunek właścicieli nieruchomości na przestrzeni od rury wodociągowej czy kanału ulicznego aż do 2 m. poza mur frontowy lub do 1 m. poza wodomierz względnie włącz rewizyjny kanałowy. resztę instalacji w domu winien wykonać właściciel nieruchomości przed zgłoszeniem o połączenie domowe.

Domowe instalacje wodociągowo-kanalizacyjne wykonane być mogą jedynie przez kwalifikowanych instalatorów, którzy ze strony Magistratu otrzymali odpowiednie zezwolenie.

Istniejące obecnie wewnętrzne instalacje (wodociągowe) mogą być bez przeróbek włączone do miejskiej sieci wodociągowej, o ile wytrzymają przepisaną próbę ciśnienia. Instalacje, które tej próby nie wytrzymają, mogą być narazie również połączone z wodociągiem miejskim, ale przez istniejący na poddaszu zbiornik wodociągowy — należy z niego zabezpieczyć przed zanieczyszczeniem.

Pragnąc ułatwić właścicielom nieruchomości przeprowadzenie instalacji domowych i połączenie ich z miejską siecią wodociągowo-kanalizacyjną, Magistrat będzie udzielał na ten cel pożyczek na możliwie dogodnych warunkach. Spłata udzielonych pożyczek odbywać się będzie ratami w okresie, który dla każdego dłużnika ustalony będzie indywidualnie na podstawie wzajemnego porozumienia.

Zgłoszenia o pożyczki tak ustne jak i pisemne przyjmować będzie Magistrat od 1 listopada br. począwszy w g. od 11—13 (biuro Wiceprezydenta miasta p. Hudeca).

Niewątpliwie właściciele nieruchomości, którzy nie posiadają dostatecznej gotówki własnej na kosztą połączeń domowych zechcą skorzystać z kredytu, jaki Magistrat zamierza uruchomić, ażeby mieszkańcom ułatwić korzystanie z miejskich urządzeń zdrowotnych.

„Skromne” zaległości łódzkich fabrykantów

W związku z pobytem w Łodzi specjalnej komisji Ministerstwa Skarbu, która przeprowadzała badania zaległości podatkowych w Łodzi i okręgu łódzkim, zarządził minister skarbu dokonanie jaknajenergiczniejszych egzekucyj tych zaległości w kwocie 50 milionów złotych.

Jednocześnie Izba skarbową otrzymała telefonogram z Warszawy, polecający wszystkim urzędnikom skarbowym wyjście na miasto i rozpoczęcie akcji egzekucyjnej.

Akcja ta rozpoczęła się już 28 bm. W dniu tym wyjechały na miasto wozy skarbowe, wiozące do składów przy ul. Ogrodowej ruchomości podatników, zalegających w opłatach. Wywołało to formalnie popłoch zalegających podatników z pośród kupiectwa i przemysłu, tembardziej, że w poszczególnych urzędach skarbowych pozostała minimalna ilość urzędników, którzy nie są w stanie załatwić zgłaszających się nagle w olbrzymich ilościach podatników.

Według otrzymanych informacji, zaległości, sięgające sumy około 50 milionów złotych, obejmują nie tylko Łódź, ale cały okręg Izby skarbowej. Większość tych sum przypada na podatek majątkowy. Charakterystycznym zjawiskiem jest, iż zaległości dotyczą w pierwszym rzędzie wielkich płatników, jak towarzystwa akcyjne, przedsiębiorstwa przemysłowe itd. Między innymi Widzewska Manufaktura zalega z sumą 4 miliony zł. (!). Zjednoczone zakłady Scheibler i Grohmann 2.5 miliona zł. (!)

Wykrycie klubu kokainistek i morfinistek we Lwowie?

Policja śledcza we Lwowie wykryła dwa lokale, w których schodziły się nałogowe morfinistki i kokainistki, w celu wspólnego przeżywania rozkoszy narkotyzowania się. Jeden z nich znajdował się w mieszkaniu Wl. Rudnickiego przy ul. Szumlańskiego 6, drugi u niejakiej Tomazerowej przy ul. Lwowskich Dzieci 5.

W mieszkaniach tych znajdowały się specjalnie urządzone pokoje z otomanami i odpowiedniemi oświetleniem. W chwili wkroczenia policji, zastano w obu klubach znane nałogowe morfinistki, rejestrowane kobiety lekkiego prowadzenia się, leżące na otomanie w nieprzytomnym stanie.

Trup, powożący parą koni

Na ulicy Kujawskiej w Bydgoszczy uderzył onegdaj przechodniów niesmowity widok. Oto para koni ciągnęła naładowany ziemniakami wóz, w którym leżał, trzymając lejce w ręku trup. Wóz zatrzymano. Wstępne śledztwo ustaliło, że są to zwłoki woźnicy Batorskiego z Łabiszyna, który widocznie ziemniaki na targ do Bydgoszczy i tu przed miastem zmarł na udar serca. Charakterystycznym jest, że konie wraz z trupem zaszły daleko od rogatki, z nim zauważono wreszcie w centrum miasta tę pośmiertną jazdę.

KRONIKA KALENDARZYK

Sobota 29 Październik Dzisiaj Narcyz Jutro Germ. i Ser. Wschód słońca g. 6,11 Zachód o godzinie 5,11

Zniesienie wydziału szkolnictwa zawod. w Kuratorjum. Ministerjum Oświaty nadesłało do kuratorjum okręgu szkolnego w Łodzi zawiadomienie, iż wydział szkolnictwa zawodowego, który istniał kilka miesięcy, założony przez b. kuratora Owińskiego, zostaje zniesiony z powodu braku funduszy w związku z uchwaleniem nowego preliminarza budżetowego na rok 1927. Szkoły zawodowe zostały przydzielone i włączone do Kuratorjum Okr. w Warszawskiego.

U osób przygnębionych, wyczerpanych, niezdolnych do pracy, naturalna woda gorzka „Franciszka-Józefa” pobudza obieg krwi, wzmacnia zdolność myślenia i chęć do pracy. Znacomicy klinicyści stwierdzają, że dla ludzi pracujących umysłowo, nerwowych i kobiet, woda „Franciszka-Józefa”, jako wybitny środek trawienny, posiada niepospolitą wartość. Ządać w aptekach i drogeriach

Chleb potanieje o dalsze 4 grosze

Komitet ekonomiczny ministrów na wczorajszym posiedzeniu ustalił m. i. bezelwowy kontyngent wywozu otrąb w następstwie czego zgodniem ze złożonym zobowiązaniem młynów nastąpi obniżenie cen mąki a w dalszej konsekwencji cen chleba o 4 grosze. Poza tem komitet ekonomiczny przeprowadził dyskusję nad potrzebą utrzymania cen cukru i węgla.

O używanie krajowych materiałów piśm. w urzędach

Ministerstwo Przemysłu i Handlu zwróciło uwagę, iż bardzo ważną pozycję w imporcie towarów zagranicznych są materiały piśmienne, które w dużej mierze użytkowane są przez instytucje państwowe.

Ponieważ analogiczne wyroby krajowe są jakościowo przeważnie bez zarzutu, a pokrywanie nimi zapotrzebowania instytucyj państwowych wpłynąć może znacznie na wzmocnienie produkcji krajowej, zostało skierowane zarządzenie do urzędów podległych, aby nabywały materiały piśmienne krajowego wyrobu, a tylko w zupełnie wyjątkowych wypadkach, uzasadnionych koniecznością techniczną, zagranicznego pochodzenia.

Pianino koncertowe z moderatorem firmy Kerntopfa lub FORTEPIAN sprzedam na spłaty Aleja 3 Maja 10 m. 10 od 2—5 pp.

Oprócz pięciu sprowadzonych na inspekcję członków obu klubów, uczęszczało do nich wiele innych, płacących gospodarzom lokali tytułem wstępu różne kwoty. Dochodzenia policyjne wykazały, że oba kluby zaopatrywały się w narkotyki w aptece Kurkiewicza przy ul. Unji Brzeskiej. Przeciwno personelowi tej apteki oraz przeciwko właścicielom zakazanych klubów, wniesiono doniesienia do prokuratury.



Polecamy również nasze wyborowe wina bordowskie i inne.

POLSKA MACIERZ SZKOLNA KOŁO OKRĘGOWE w PIOTRKOWIE

SPRAWOZDANIE z „Daru Narodowego” 1927 r.

Table with 2 columns: Gminy, zł. gr. s. wch. pism. Includes entries for Zebrano, Z miasta (według sprawozdania zamieszczonego dn. 6/VI w miejscowych pismach), Z powiatu, and a list of Gminy.

RAZEM . . . 4613.91

Gminy: Szydłów i Golecze sprawozdania z kwesty nie nadesłały.

Wszystkim, którzy ofiarną pracą przyczynili się do tak wydatnych rezultatów, składa gorące podziękowanie

Zarząd Koła Okręgowego P. M. S. w Piotrkowie.

Czas odnowić prenumeratę!

Obwieszczenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym rewiru I na powiat Piotrkowski, urzędujący w Piotrkowie, w myśl art. 1148 i 1149 P. C., niniejszem obwieszcza, iż w dniu 17 lutego 1928 r. o godzinie 10-ej zrana, w sali posiedzeń Sądu Okręgowego w Piotrkowie, na pokrycie należności Katarzyny Chwałowskiej, w kwocie 200 zł. z proc. i kosztami, oraz innych wierzytelności, przyłączonych do postępowania subhastacyjnego, odbędzie się sprzedaż przez licytację publiczną dwóch niehypotekowanych nieruchomości miejskich, należących do Ludwika Kordjaczynskiego, położonych w m. Krzypice, pow. Częstochowskiego, składających się:

I) z placu (przy ul. Piaski № 25), o przestrzeni około 1/4 morga, oraz wzniesionego na nim budynku w części murewanego, w części zaś drewnianego, krytego słomą, mieszczącego ubikację mieszkalną, komorę, szopę i oborę, oszacowanej do licytacji na 2000 zł.

i II) z działka ziemi ornej, o przestrzeni około 7 morgów, bez budynków, oszacowanej do licytacji na 3000 złotych.

Nieruchomości powyższe:

a) w wspólnym z osobami obcymi, dzierżawnym lub zastawnym posiadaniu, nie znajdują się,

b) ograniczeniom, w stosunku drożenia i nabycia, nie podlegają

Licytacja rozpocznie się od sum szacunkowych, wskazanych wyżej.

Biorący udział w licytacji, winni złożyć kaucję w kwocie 10 procent od sumy szacunkowej.

Akta, w sprawie niniejszej sprzedaży, znajdują się w kancelarii wydziału cywilnego Sądu Okręgowego w Piotrkowie.

Komornik Sądowy
L. Grabowski.

ZGUBIONO książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. w Piotrkowie na nazwisko Józef Zięba, zamieszkałemu w Rozniatowiczach, gm. Bujny Szlacheckie. Powyższy dokument unieważnia się.

POSZUKIWANY STARSZY SZOFER,

dobrze obeznany z samochodami ciężarowymi solidny — i posiadający, prócz prawa jazdy, bardzo dobre świadectwa. Zgłaszać się do PIOTRKOWSKIEJ MANUFAKTURY NA BUGAJU.

ELEKTROWNIA W PIOTRKOWIE podaje do wiadomości P. T. Klienteli, że dostawa prądu będzie wstrzymana w sobotę, dnia 29-go b. m. od godz. 7 do godz. 11 na ulicach: Sulejowska, Plac Czarnieckiego i sąsiednie na wschód; i w niedzielę, dnia 30 b. m. od godz. 7 do godz. 11 na ulicach: Piłsudskiego, Kaliska, Żelazna, Rynek Trybunalski, Krakowska i sąsiednich.

— Nowy rozkład komunikacji autobusowej Piotrków—Tomaszów zacznie obowiązywać z dniem 15 bm. Z Piotrkowa odchodzić będą autobusy Nowaka-Czerwińskiego o godz. 9.30 rano, 12 w południe, 3 popoł., 5.50 i o godz. 7 wiecz. Z Tomaszowa odchodzi o godz. 7.30 rano, 8, 12, 3 i 5.30 popoł.

Zadajcie wszędzie, „Dziennik Narodowy”

— **Oplaty stemplowe przy rekursach.** Izba Skarbowa podaje do ogólnej wiadomości wyjaśnienia dotyczące opłat stemplowych przy rekursach.

Jeżeli zakwestjonowana suma podatku majątkowego nie przynosi kwoty 50 zł. odwołanie wolne jest od stempla. Jeżeli zakwestjonowana suma podatku majątkowego przewyższa 50 zł. lecz nie przekracza 100 zł., stempel na odwołanie wynosi 50 gr. Jeżeli zakwestjonowana suma podatku przewyższa kwotę 100 zł. stempel 2 zł. Na wszelkie inne podania i prośby do władz państwowych, a więc

na prośby o ograniczenie, wstrzymanie egzekucji i t. d. stempel wynosi w każdym wypadku 3 złote.

Z POWODU WYJAZDU odstąpię tanio dobrze prosperujące

KINO-TEATR

w Bełchatowie (15,000 mieszkańców) może być z całkowitem urządzeniem. — :: — Zgłoszenia kierować: — :: — Bełchatów, Kino-Teatr „Polonia”

XX

SMAKOSZE
całego świata

piją tylko angielską herbatę

LYONS'a

Ta niezrównana w smaku herbata używana jest na dworze Króla Angielskiego oraz na wszystkich dworach europejskich.

Do nabycia w sklepach — kolonialnych —

PRZEDSTAWICIEL NA POLSKĘ:
TEOFIL MARZEC, Warszawa, Marszałkowska 89. Tel. 53-46.

XX

Koncesjonowane Kursa „WIEDZA”

przygotowują z zakresu klas IV, VI i VIII pod fachowym kierownictwem profesorów gimnazjów miejscowych.

Wpisy codziennie od godziny 8—12 przed południem w lokalu przy ulicy Krakowskiej 13.

Początek lekcji 15 października r. b. o g. 8 rano.

**Pasy skórzane,
Cement, Papeę,
Smola**

poleca na nadchodzący sezon
PO CENACH KONKURENCYJNYCH

ANTONI UNISZEWSKI

skład hurtowy i detaliczny wyrobów żelaznych, budowlanych i przedmiotów gospodarstwa domowego

w Piotrkowie, Rynek Trybunalski 7, telefon 2.

Potrzebny zaraz duży pokój w śródmieściu na biuro. Oferty z ceną i adresem składać do administracji „Dziennika Narodowego”.
UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach Celejowski, Piotrków, Krakowska 1.

D^R M. Brams

Ul. SIENKIEWICZA L. 12

Chor. wewn. i dzieci. Analizy lekarskie.

Naświetlanie lampą kwarcową.

NOWOŚCI! Ostatni wyraz techniki w przemyśle Gilzowym!
NOWOŚCI! Ostatni wyraz techniki w przemyśle Gilzowym!

GILZY Z FILTREM „TIGAN”

Przedstawicielstwo wyłączna sprzedaż — — na Piotrków i okolice — —
Firma HELENA OPPELN-BRONI KOWSKA, Piotrków — Kaliska 14

GLAZURA DO MEBLI

przedmiotów z żelaza i skóry tanio do nabycia

W BAZARZE NARODOWYM

przy ul. Piłsudskiego 71.

„LOUVRE”

Piotrków, Kaliska № 3

Przyjmuje roboty w zakresie kuśnierstwa wehodzące. Robota solidna i wykwiłtna wykonana przez warszawskich kuśnierzy.

WILLA piętrowa murowana 8 ubikacji i 1 morga ogrodu pod samą Lodzią do sprzedania za 17500 złotych. Wiadomość: Kaliska 14 — trafik.

6 parceli 30 morgowych drenowanych — pod Lodzią do sprzedania a 1440 morga. Wiadomość: Kaliska 14 — trafik.

Tylko za 1 zł. zamiast 25 zł.

można otrzymać zegarki, budziki, złote pierścionki, łańcuszki, oraz inne towary. Nie zwlekajcie, lecz dziś jeszcze przyslijcie swój adres. Warunki, cenniki i serje wysylamy po otrzymaniu 43 groszy. Tow. „JAK” Warszawa. Skrzynka pocztowa № 5544. Mnóstwo listów dziękczynnych.

ZGinęła karta powołania wydana przez P. K. U. w Piotrkowie na nazwisko Antoni Góralczyk zamieszkały w Moszczenicy, gm. Bogusławice pow. Piotrkowski. Powyższy dokument unieważnia się.